
- 1 -

令和４年１月１４日
保護者 様

東彼杵町立東彼杵中学校
校 長 東 本 伸 二

新型コロナウイルス感染予防について（お知らせとお願い）

小寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。
さて、新型コロナウイルス罹患者の増加が伝えられ、昨日は県内の感染者が１６０名と

心配される状況になってきました。本校では、感染対策をさらに別紙のように引き上げて、

教育活動を進めて参ります。
また、無症状感染が取り上げられるなど、ワクチン接種者も感染することも報道され、

誰が、いつ感染しても不思議ではない状況です。また、現在、感染対策として児童の発熱

や風邪症状の場合は出席停止、同居家族が発熱や風邪でも出席停止として登校を控えてい
ただいている状況です。
そこで、学校では、子どもたちに下記のような指導を行っています。
つきましては、保護者の皆様におかれましても学校の対応及び指導に、ご理解とご協力

をいただきお願いいたします。

記

１ コロナ感染症を防ぐために
⑴三密（密集、密接、密閉）を避ける。
⑵マスク着用、手洗いの励行、お茶を飲むことの励行
⑶体調管理（睡眠時間の確保、バランスのよい食事 規則正しい生活等）

２ 体調が悪い場合。
⑴登校を控える。
⑵発熱や風邪症状ある場合、また、気分が悪い場合には、すぐ先生に知らせる。

３ その他
⑴本人や同居家族の風邪症状でも休む場合があり、誰もが、感染症にかかってもおか
しくないこと。

⑵感染した場合、感染した人が一番ショックであり、差別や偏見を生むことにならな
いよう「誰が感染した」などの話はしない。

保護者の皆様へのお願い

学校にどの子どもたちも安心して来られるように、また、欠席しづらくならないよ

うに、上記の指導事項につきましては、ご家庭におきましてもご協力をお願いいたし

ます。特に、３のその他の事項についてもよろしくお願いします。学校は、保健所の

発表以上のことについては、わかりません。


